culo innodatus , et cum diabolo , et eius

atrocissimis sociis, atque Iuda traditore

Domini nostri Iesu Christi , aeterno in-

cendio concremandus deputetur: at vero

qui pio intuitu observator in omnibus ex-

titerit, custodiens tenorem nostri apostolici

constituti ad cultum Dei respicientem ;

benedictionis gratiam a misericordissimo

Domino Deo nostro multipliciter conse-
quaiur, et vitae aelernae particeps fieri

mereatur. Scriptum per manus Benedicli
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scriniarii S. R. E. in mense iulio, indici, v,

in salatissima sede beati Petri apostoli

tertio anno pontificate domini Stephani
secundi papae. Bene valete.

Dat. mense iulii anno Domini 752,
pontif. Steph, anno i (1).

II.

Anselmo abbati monasterii Nonanlulae

constructi ab Aistulpho rege conceditur

corpus S. Silvestri, ut illud in coenobio

recondat ; monasteriumque amplissimo

donatur privilegio (2).

SUMMARIUM

Series facti.— Aistulphus Italiae rex Nonan-
tulanum monasterium construxit. — Eius-

dem Aistulphi regis preces, utNonantulano
monasterio beati Silvestri corpus concede-
retur. — Ravennati archiepiscopo conce-

ditur monasterii prolectio vice tamen apo-

stolicae sedis, si abbas a Mutinensi epi-

scopo molestiam ferens eum requisiverit.

— Anselmo abbati conceditur corpus S.

Silvestri, ut in suo coenobio condat, ec-

clesiamque ei dedicet. — Monasterio se-

quens conceditur privilegium.

Stephanus servus servorum Dei omnibus venera-

bilibus fratribus , et coepiscopis , cunctisque

religiosis christianis Deo deservientibus regno

italico, et patriarchatu romano.

Residentibus nobiscum plurimis epi—

scopis ad beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum principum limina , synodale

commanente concilio, venit Fluvius Ai-

stulphus, vir excellentissimus, rex italici

regni; ad praedictorum apostolorum ve-

stigia inter caetera, quae contulit dona

beati Petri apostoli ecclesiae obtulitprae-

ceptum unum, in quo continebalur quod

_ _ ob revercntiam Domini Salvatoris, atque

stpHum con- beatae senape* virginis Mariae omniumqué
8,r" x "'

sanctorum apostoìorum construxisset mo-

(1) Quamvis in exemplari loc. cit. relato scri-

batur Icrlio anno ponlificatus; primo tamen red-

didimus anno scilicet 752, quo decurrebat indictio

v, sed non annus m pontif. Stephani II, quare

dicendum : vel indiclio v, anno primo, vel m-
dielio vii, anno terlio. (2) Ex opusculo De Fun-

datione monast. Nonantulani inter Rer. Ital. script,

tom. i, p. ii-

Bull. Rom. Voi. I. 31

Series facti.

Aislulphus 1-

laliac rex No-
nantul. mona.

nasterium in territorio Mutinensi loco nun-

cupato Nonantula, ipsumque praeceplum

concessisset viro venerabili nomine An-
selmo abbati: et eumdemvirum Anselmum
cum secum haberet, obtulit illum pariter

et praeceptum supra sacratissimum corpus

s. Petri apostoli, sicque dotavit praedictum

monasterium sanctae sedis romanae, quam
Deo auctore regere cernimur. Petiit prae-

fatus rex nostrani munifìcentiam, ut corpus

sanctissimi papae Silvestri cum aliis san-

ctorum pignoribus eidem Anselmo abbati

ad praedictum venerabile monasterium
deferre concederemus , et per benedi-

ctionem protinus nostris manibus conse-

craremusipsum abbatem, et cuculaindue-

remus secundum regulam sancti Benedicti;

eius manibus traderemus simul et baculum

pasloralem, et pedales secundum ordinem:

cuiussanctissimam petilionem hilari vultu,

quam petebat, concessimus. Et quoniam

nobiscum aderat sanctissimus confrater

noster Sergius sanctae Ravennatensis Ec-

clesiae archiepiscopus, commendavimus
ipsum venerabilem abbatem, et eius mo-

nasterium sub suo regimine nostra vice

gubernandum omni tempore tantum si ab

abbate monasterii fuerit invitatus, et si

ei, vel suis successoribus aliqua adversa

contigissent a quocumque praesule, ma-
xime ab episcopo Mutinensis Ecclesiae,

in cuius parochia constatesseconslructum,

sub sancta Ravennatensi Ecclesia haberet

refugium propter terrarum longitudinem,

qua distat a sede. Praecepimus ei etiam

ut praedictum sanctum corpus sancti Sil-

vestri , et alias sanctorum reliquias per

se ipsum ad iam dictum coenobium de-

ferat, et recondat, altariaque simul, et

ecclesiam nostra apostolica auctorilate

consecraret. Robur etiam nostrae sanctae

romanae Ecclesiae eidem sancto loco per

apostolicum privilegium contulimus, velati

sanctissimus papa Gregorius plurimis

Ecclesiis protulit, et iussimus huic opu-

sculo subterscribi.

Eiusdcm Ai-
stulphi regis

preces, ut No—
nanlulanomo-
mislerio beati

Silvestri cor-

pus concede-
retur.
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oast. prote-
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nensi episco-
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ffium.
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III.

Procsmium.

Sequitur Stephani II PP. privilegium

Nonantulano monasterio concessimi, quo

conftrmatis bonis omnibus ad liane ab-

batiam spectantibus, ea ab omnì cuius-

cumque personae iure, etpolestate libera

declaratur.

SUMMAR1UM
Procemium. — Monaslerium cum omnibus

pertinentiis abbatum iurisdictioni confir-

matur. — A cuiuscumque saecularis vel

ecclesiaslicae personae potestate, et iure

liberum declaratur. — llem et ab episcopi

Mutinensis potestate, cui missas ibidem

celebrare, ordines ecclesiasticos, aut Chri-

sma in monasterii ecclesiis conferre, nisi

vocatus fuerit, interdicitur. — Abbas sem-

per de congregatione éligatur. — Irritatio

concessionum, quae in posterum contra

hanc paginam obtineri possint. — Ana-
thema in privilegii huius temeratores.

Stephanns servus servorum Dei S. R. E. aposto-

licus, Anselmo religioso abbati venerabilis

monasterii Sancti Silvestri siti Nonantula

territorio Mutinensi, et per te in eodem ve-

nerabili monasterio in perpetuum (1).

Quaecumque ad laudem Redemptoris

Domini nostri Dei, et Salvaloris perlinere

noscuntur, et ad stabilitatem venerahilium

locorura respiciunt, cum magno solicitu-

dinis studio nos convenit apostolica et

rationali censura procurare, quatenus ex

hoc iuges eidem propitiatori nostro Do-

mino Deo efficacius persolvi possint car-

dinum laudes, et nobis, qui licet immeriti,

divina tamen gratia proveniente pastoralis

regiminis curam gerimus, optima in side-

reis arcibus remuneralionis praemia ad-

scribantur. Igitur quia constat religiosi-

tatem tuam nobis detulisse praeceptum

D. piissimi regis Aistulphi de praefato

monasterio, et omnibus ei perlinentibus

locis, ac possessionibus, atque petiistis,

ut per nostri apostolici privilegii paginam

reconfirmaremus: Unde nos precibus ve-

stris inclinati, hac bora
,
praesenti xiv (2)

(1) Loc. cit. (2) Legendum vi, ut in calce pri-

vilegii huius: etenim neque cecidit sub Stephani

pontificatu xiv indictio: putaraus tamen erroiem
irrepsisse ex confusione cum Pauli I supposititia

bulla super eadem re, quae a sui fautoribus data

dicitur indictione xix.

ROMANTJM

indictione, in perpetuum supradictum mo-

nasterium successorum tuorum abbatum

ditione, et potestate cum omnibus sibi

pertinentibus confirmantes, et irrefraga-

bili iure decernimus permanenda: idest

monasterium Sancii Silvestri, quod et

Nonantula territorio Mutinense. Quapro-

pter auctoritate beali Petri apostoli , cui

a Domino Deo nostro coelorum regni

claves traditae sunt, et poteslas ligandi,

et solvendi coelo terraque concessa est,

promulgantes decernimus, et firma stabi-

litale censura statui mus, ut ipsum vene-

rabile monasterium cum omnibus locis,

mansis, fundis, et casalibus, domibus,